Boletim Oficial

      Data: Sexta-Feira, 30 de agosto de 2024.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                                    Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

REFERENTE À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), DESTINADAS AO SETOR CULTURAL CONFORME

Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022. ALDIR BLANC 2.

EDITALDE REMANEJAMENTO DE VAGAS Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Junco do Seridó-PB, através da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc-2(PNAB) em consonância com a

Lei Federal Fomento a Cultura de nº 14.399, de julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc-2(PNAB), RESOLVE:

1. Nos termos do item 13.14 do Edital de Chamamento Público Nº001/2024, remanejar vagas em sobra para outras categorias a serem beneficiadas,

conforme quadro abaixo:

2. Diante do resultado final do Edital 001/2024, tornar as proponentes abaixo citadas, remanejadas de Suplentes para Aprovadas.

3. Este Edital entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

 Junco do Seridó-PB, 29 de Agosto de 2024.

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO

Prefeito Constitucional

RUTH MENESES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Categoria em sobra Categoria contemplada Vagas remanejadas Valor Total

Cultura Popular: 04 vagas de R$ 889,56

Espaço de Ornamentação: 01 vaga de  R$ 889,56

Capoeira: 01 vaga R$ 889,56

Artes Plásticas: 01 vaga R$ 889,56

Cultura Afro: 01 vaga de R$ 889,56

Audiovisual: 01 vaga R$ 889,56

Locutor: 01 vaga de R$ 889,56

Arte Digital: 05 vagas de R$ 8 89 ,56

Artesanato

15 Artesanatos Individuais

R$ 13.343,40

INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO VALOR

53ª Cláudia Alves da Nobrega Medeiros  -   Artesanato    APROVADA R$ 889,56

54ª          Genilda Viana de Medeiros Bezerra  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

55ª Nair dos Santos Medeiros  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

56ª Inácia Torres Coelho de Souza  -   Artesanato APROVADA R$ 889,56

57ª Maria das Vitorias Galdino Neto  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

58ª Maria de Fatima Cabral da Nobrega  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

59ª Valeria Maria de Souza  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

60ª Maria Aparecida de Oliveira Moises  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

61ª Ana Maria Monteiro  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

62ª Maria Assunção dos Santos Melo  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

63ª Maria Solange Tavares da Silva  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

64ª Maria de Fatima Faustino  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

65ª Margarida Alves Tavares Balduino  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

66ª Sebastiana Nobrega  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

67ª Maria de Lourdes Brito Diniz  -  Artesanato APROVADA R$ 889,56

  Total R$ 13.343,40